


Katalog 
sociálních 

a doprovodných 
služeb

na území správního obvodu 
ORP Soběslav

2013 
                                                                        





3

Úvodní slovo ................................................................................................ 5

Charakteristika sociálních služeb ...............................................................  6

Důležitá telefonní čísla s celostátní působností .......................................... 10

Poskytovatelé sociálních služeb dle zákona 108/2006 Sb.

Domov pro seniory Budislav ....................................................................... 12

Diecézní charita České Budějovice   ............................................................. 13

I MY, o.p.s.  .................................................................................................. 14

Diakonie  ČCE – středisko Rolnička ........................................................... 15

Senior-dům Soběslav ................................................................................... 17

TEP, centrum sociálních služeb Veselí nad Lužnicí ..................................... 18

Doprovodné služby 

Domácí zdravotní péče Soběslav s.r.o.  ....................................................... 20

Domácí péče – TEP, centrum sociálních služeb   ........................................... 21

Dům dětí a mládeže Soběslav ..................................................................... 22

Dům dětí a mládeže Tábor, pobočka Veselí nad Lužnicí ............................. 23

Občanské sdružení Semafór   ....................................................................... 24

Pedagogicko psychologická poradna  .......................................................... 25

Rodičovské centrum SOBÍK o. s.  ................................................................ 26

Rodičovské centrum Semaforáček ............................................................. 27

Sportovní organizace  .................................................................................. 28

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. ....................................... 29

Úřady 

Městský úřad Soběslav .............................................................................. 32

Městský úřad Veselí nad Lužnicí ................................................................ 33

Úřad práce ČR ............................................................................................ 34

OBSAH





5

Vážení spoluobčané,

do rukou se Vám dostává katalog poskytovatelů sociálních a dopro-
vodných služeb, který byl zpracován v rámci procesu plánová-
ní sociálních služeb na území správního obvodu ORP Soběslav. 
Toto území zahrnuje Soběslav, Veselí nad Lužnicí a dalších 29 obcí.   
Plánování pomáhá udržet, zkvalitnit a případně rozšířit síť služeb, 
která podporuje sociální začleňování sociálně vyloučených osob. 
Důležitou součástí plánování je i informování veřejnosti o dostupnos-
ti sociálních služeb. Proto byl vytvořen katalog, který má být užiteč-
nou pomůckou, díky které se lidé budou lépe orientovat v sociálních 
a doprovodných službách. Pokud se někdo dostane vlivem nemoci, stá-
ří či jiných nepříznivých podmínek do těžké životní situace, potřebuje 
rychle potřebné informace, které tento přehled nabízí.   

Katalog je členěn do několika částí. Na začátku jsou obecné informace 
o sociálních službách. Za nimi jsou uvedeny telefonní kontakty, důležité 
zejména pro lidi v krizových situacích. Následují podrobné informace 
o sociálních službách dostupných na území správního obvodu ORP Sobě-
slav.  Jedná se o zařízení (střediska), která mají na tomto území sídlo. 
Dále jsou uvedeny údaje o místních doprovodných službách a úřadech.  

Doufám, že katalog najde cestu ke svým uživatelům a poslouží účelu, 
pro který byl vydán.     

     Mgr. Vladimír Drachovský 

          místostarosta města Soběslavi

Úvodní slovo



6

Zákon o sociálních službách č.108/2006 Sb., který nabyl účinnosti 
1. 1. 2007, přinesl zásadní změny do oblasti sociálních služeb. Změny 
spočívají jak v novém pojetí samotných sociálních služeb, jejich forem, 
druhů a podmínek poskytování, tak i v novém přístupu k fi nančnímu zajiš-
tění osob, které pomoc v nepříznivé sociální situaci potřebují.
Sociální služby představují činnost napomáhající osobám řešit nepřízni-
vou sociální situaci, do které se dostaly z důvodu věku, nepříznivého 
zdravotního stavu, důsledkem krizové sociální situace. Rozsah a forma 
pomoci musí zachovávat lidskou důstojnost, musí působit na osoby 
aktivně a motivovat je k činnostem, které neprodlužují nebo nezhoršují 
jejich nepříznivou sociální situaci, a musí zabraňovat jejich sociálnímu 
vyloučení.

Formy poskytování sociálních služeb 
Zákon o sociálních službách rozlišuje tři formy, ve kterých mohou být so-
ciální služby poskytovány, a to služby pobytové, ambulantní nebo terénní. 
Pobytovými službami se rozumějí služby spojené s ubytováním v zařízení 
sociálních služeb. Ambulantními sociálními službami se rozumějí takové 
druhy služeb, za kterými osoba dochází nebo je doprovázena nebo dopravo-
vána do zařízení sociálních služeb, jejich součástí však není ubytování. 
Terénní sociální služby jsou poskytovány v přirozeném sociálním prostředí 
osob, například v domácnostech nebo v místech, kde osoby pracují nebo 
se vzdělávají.

Zařízení sociálních služeb
Sociální služby jsou poskytovány zejména v těchto zařízeních sociálních 
služeb: centra denních služeb, denní stacionáře, týdenní stacionáře, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením, domovy pro seniory, domovy se zvláštním 
režimem, chráněná bydlení, azylové domy, domy na půl cesty, zařízení pro 
krizovou pomoc, nízkoprahová denní centra, nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež, noclehárny, terapeutické komunity, sociální poradny, sociálně 
terapeutické dílny, centra sociálně-rehabilitačních služeb, pracoviště rané 
péče, intervenční centra.

Charakteristika sociálních 
služeb 

dle zákona o sociálních službách



7

Základní činnosti při poskytování sociálních služeb
Obsah každého druhu sociální služby uvedeného v zákoně je vymezen 
souborem základních činností. Jedná se např. o pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 
stravy, poskytnutí ubytování, popřípadě přenocování, pomoc při zajištění 
chodu domácnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
pomoc při prosazování práv a zájmů a další.

Sociální služby zahrnují sociální poradenství, služby sociální péče a služby 
sociální prevence.

Sociální poradenství
Sociální poradenství poskytuje osobám potřebné informace přispívající 
k řešení jejich nepříznivé sociální situace a je základní činností 
při poskytování všech druhů sociálních služeb. Odborné sociální pora-
denství je poskytováno se zaměřením na potřeby jednotlivých okruhů 
sociálních skupin osob v občanských poradnách, manželských a rodinných 
poradnách, poradnách pro seniory, poradnách pro osoby se zdravotním 
postižením, poradnách pro oběti trestných činů a domácího násilí a zahr-
nuje též sociální práci s osobami, jejichž způsob života může vést ke konfl iktu 
se společností. Součástí odborného poradenství je i půjčování kompenzač-
ních pomůcek.

Služby sociální péče
Služby sociální péče napomáhají osobám zajistit jejich fyzickou a psychickou 
soběstačnost, s cílem umožnit jim v nejvyšší míře zapojení do běžného života 
společnosti, a v případech, kdy toto vylučuje jejich stav, zajistit jim důstojné 
prostředí a zacházení.

Mezi služby sociální péče patří:
 – osobní asistence
 – pečovatelská služba
 – tísňová péče
 – průvodcovské a předčitatelské služby
 – podpora samostatného bydlení
 – odlehčovací služby

Charakteristika sociálních 
služeb 



8

 – centra denních služeb
 – denní stacionáře
 – týdenní stacionáře
 – domovy pro osoby se zdravotním postižením
 – domovy pro seniory
 – domovy se zvláštním režimem
 – chráněné bydlení
 – sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních 
  ustavní péče

Služby sociální prevence
Služby sociální prevence napomáhají zabránit sociálnímu vyloučení osob, 
které jsou tímto ohroženy z důvodu krizové sociální situace, životních ná-
vyků a způsobu života vedoucího ke konfl iktu se společností, které žijí 
v sociálně znevýhodňujícím prostředí nebo dochází k ohrožení jejich práv 
a oprávněných zájmů trestnou činností jiné fyzické osoby. Cílem služeb 
sociální prevence je napomáhat osobám k překonání jejich nepříznivé 
sociální situace a chránit společnost před vznikem a šířením nežádoucích 
společenských jevů.

Služby sociální prevence jsou:
 – raná péče
 – telefonická krizová pomoc
 – tlumočnické služby
 – azylové domy
 – domy na půl cesty
 – kontaktní centra
 – krizová pomoc
 – intervenční centra
 – nízkoprahová denní centra
 – nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
 – noclehárny
 – služby následné péče
 – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
 – sociálně aktivizační služby pro seniory
  a osoby se zdravotním postižením
 – sociálně terapeutické dílny

Charakteristika sociálních 
služeb 



9

 – terapeutické komunity
 – terénní programy
 – sociální rehabilitace

Úhrada nákladů za sociální služby
Sociální služby se osobám poskytují bez úhrady nákladů nebo za částečnou 
nebo plnou úhradu nákladů. Mezi sociální služby poskytované bez úhrady 
patří: 
 – sociální poradenství
 – raná péče
 – telefonická krizová pomoc
 – tlumočnické služby
 – krizová pomoc
 – služby následné péče
 – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
 – sociálně aktivizační služby pro seniory 
  a osoby se zdravotním postižením terénní programy
 – sociální rehabilitace
 – sociální služby v kontaktních centrech 
  a nízkoprahových zařízeních pro děti a mládež
 – služby sociálně terapeutických dílen

Charakteristika sociálních 
služeb 



10

Důležitá telefonní čísla
s celostátní působností

Policie 158
Hasiči 150
Záchranka 155
Jednotné evropské číslo tísňového volání 112

Telefonická pomoc dětem – Linka bezpečí              116 111
             

Linka vzkaz domů    800 111 113 

Anonymní AT linka 235 311 791, 724 307 775

Rodičovská linka        840 111 234 

Linka právní pomoci – Nadace naše dítě  777 800 002 

 (středa 14 – 18 hod.)

Linka důvěry – Dětské krizové centrum 241 484 149

Národní linka prevence AIDS 800 144 444

DONA linka – pro oběti domácího násilí 251 511 313

ROSA SOS linka pomoci obětem domácího násilí     241 432 466  
     

Pomoc obětem trestné činnosti   257 317 110 

Linka SOS prevence obchodu s lidmi  222 717 171

Zlatá linka seniorů 800 200 007

Senior telefon – telefonická krizová pomoc   800 157 157

Linka pro ženy a dívky 603 210 999

Linka psychopomoci 224 214 214



11

Poskytovatelé 
sociálních služeb 

dle zákona 
108/2006 Sb.



12

Domov pro seniory Budislav

Adresa poskytovatele: Budislav 1, 392 01 Budislav
Telefon: 381 594 760, 602 829 154
E-mail: dtucapy@volny.cz
Internetové stránky: www.domovbudislav.cz
Poskytovaná sociální služba: domovy pro seniory
Forma poskytování: pobytová
Uživatelé: osoby se  zdravotním postižením, senioři

Domov pro seniory Budislav je pobytovým zařízením pro osoby, které mají 
sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku a zdravotního stavu, a které 
již potřebují určitou pomoc a podporu, případně plné uspokojení svých 
základních potřeb, které nemohou být zajištěny jejich rodinou či terénními 
nebo ambulantními sociálními službami.
Domov se skládá ze dvou objektů pro uživatele. Jeden je umístěn v obci 
Budislav a druhý v obci Tučapy. Domov v Budislavi má kapacitu 56 lůžek, 
domov v Tučapech má kapacitu 55 lůžek.
V domově je zajištěno ubytování, stravování a praní prádla. Uživatelé bydlí 
v nadstandardně vybavených dvou a více lůžkových pokojích, sociální zařízení 
jsou umístěna na chodbách. Úklid ubytovacích prostor je denně prováděn 
zaměstnanci domova. Uživatelům je poskytována kvalitní péče, pomoc 
při osobní hygieně a oblékání, uspokojování psychosomatických potřeb. 
Zdravotní péče je zajištěna prostřednictvím lékařů, kteří dochází přímo do 
zařízení.
V domově je dostupná řada volnočasových aktivit a jsou zajištěny společenské 
kontakty.     

Domov pro seniory
Budislav



13

Dům sv. Františka 
– Dům chráněného bydlení pro seniory  

Adresa:  K Zastávce 646,  391 81 Veselí nad Lužnicí
Telefon: 381 276 733, 737 420 274
E-mail: vedouci.veseli@charita.cz
Internetové stránky: www.veseli.charita.cz
Poskytovaná sociální služba: chráněné bydlení 
Forma poskytování: pobytová
Uživatelé: osoby se zdravotním postižením, senioři

Dům sv. Františka poskytuje sociální služby seniorům a osobám se zdravot-
ním postižením nad 60 let věku, kteří jsou částečně soběstační při pohybu 
a sebeobsluze. 
Budova je třípodlažní, je v ní 23 jednolůžkových pokojů s kuchyňskou linkou a 
samostatným sociálním zařízením. K bytu náleží sklepní kóje. Dalších 5 dvoj-
lůžkových pokojů, určených manželským dvojicím nebo sourozencům, má 
samostatné sociální zařízení, šatnu, obývací kuchyň. Všechny bytové jednotky 
jsou vybaveny přivolávacím zařízením pro rychlou pomoc pečovatelky.  
V domově je zajištěno poskytování stravy a pomoc při zajištění chodu domác-
nosti. Jsou v něm dostupné vzdělávací, aktivizační a sociálně terapeutické 
činnosti. Je také zajištěna pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních záležitostí. Služba je poskytována kvalifi kova-
nými pracovnicemi, lékařskou péči zajišťuje pověřená lékařka, zdravotní 
a ošetřovatelská péče je zajištěna zdravotními sestrami.
Zařízení není pro jeho uživatele jen pouhým obydlím. Je to domov vytvořený 
spojením dobrého prostředí a vstřícných lidí. 

Diecézní charita 
České Budějovice



14

Středisko rané péče pro jihočeský region

Adresa: Bechyňská 50/6, 392 01 Soběslav
 Tř. Dr. E. Beneše 286/5, 392 01 Soběslav
 (pracoviště)   
Telefon: 775 104 920, 776 028 955
E-mail: rana.pece@imy-sdruzeni.cz
Internetové stránky: www. imy-sdruzeni.cz
Poskytovaná sociální služba: raná péče
Forma poskytování: terénní 
Uživatelé: rodiny dětí s mentálním, tělesným nebo
 kombinovaným postižením a rodiny dětí 
 s opožděným a ohroženým vývojem

Středisko rané péče poskytuje pomoc a podporu rodinám dětí s mentálním, 
tělesným a kombinovaným postižením nebo dětí s opožděným a ohroženým 
vývojem od narození do sedmi let. Základem poskytovaných služeb jsou 
konzultace v rodinách uživatelů.

Středisko nabízí tyto služby: informace, aktivní naslouchání, provázení rodin 
od narození a v prvních letech života dítěte, psychologické, pedagogické 
a sociální poradenství, pomoc při prosazování práv a zájmů rodičů a jejich 
dětí, poradenství v oblasti výchovy dítěte, komunikace a interakce s ním, 
podpora psychomotorického vývoje dítěte, půjčování hraček a pomůcek, 
pomoc při výběru předškolního a školního zařízení, setkávání rodin.

Forma poskytovaných služeb: konzultace v domácím prostředí, skupinová 
setkání rodičů, semináře, přednášky, víkendové pobyty.

I MY, o.p.s.



15

Diakonie  ČCE – středisko Rolnička

Adresa:  Mrázkova 700, Soběslav III, 392 01 Soběslav 
Telefon: 381 522 054
E-mail: info@rolnicka.cz
Internetové stránky: www.rolnicka.cz
Poskytované sociální služby: chráněné bydlení,  centra denních služeb
 sociálně terapeutické dílny, osobní asistence
Forma poskytování: pobytová, ambulantní, terénní 
Uživatelé: osoby s mentálním postižením a osoby 
 s kombinovaným postižením

Středisko Rolnička nabízí sociální služby dětem a dospělým lidem s men-
tálním a kombinovaným postižením ve věku od tří let. Jednotlivé služby se 
individuálně přizpůsobují potřebám uživatelů. Cílem je provázet uživatele 
ve všech etapách jejich života, aby mohli v dětství i dospělosti žít s pomocí 
nezbytné asistence ve svém přirozeném prostředí – se svojí rodinou, přáteli, 
známými i širší komunitou, ve které se cítí doma. 
Rolnička sídlí v Soběslavi na dvou místech – v Mrázkově ulici, kde je centrum 
denních služeb pro děti a mladistvé, dobrovolnické centrum a speciální školy.  
Druhé sídlo je v Bezděkově ulici, kde je chráněná dílna, Čajovna – kavárna 
Rolnička, centrum denních služeb pro dospělé a sociálně terapeutická dílna. 
Ve stejné ulici je v běžné zástavbě města chráněné bydlení pro šest dospělých 
osob ve dvou bytech.
 
SLUŽBY A ZAŘÍZENÍ
CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB PRO DĚTI A MLADISTVÉ – služby centra  jsou 
určeny dětem a mladistvým od tří let do ukončení školní docházky.  Věnují 
se zde  například výtvarným a pracovním činnostem, zpěvu, nácviku mani-
pulace s penězi, nakupování, cestování v dopravních prostředcích, základům 

Diakonie ČCE



16

práce s počítačem atd. Do programu jsou také zařazeny odpočinkové činnosti 
a relaxace.   

OSOBNÍ ASISTENCE VE ŠKOLE – poskytování podpory dětem a žákům,  kteří 
v důsledku svého postižení potřebují pomoc při sebeobsluze a doprovod.

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB PRO DOSPĚLÉ – poskytuje pomoc a podporu 
lidem s mentálním postižením při zlepšování a zachování dovedností péče 
o vlastní osobu a  zvládání každodenních činností.  

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ – lidem s mentálním nebo kombinovaným postižením 
umožňuje žít běžný život v obvyklé bytové zástavbě v centru města Soběslav.  
Jsou vedeni a motivováni k maximální samostatnosti, více rozhodují o věcech, 
které se jich týkají, je respektována jejich dospělá role a je jim poskytována 
podpora a pomoc pouze v oblastech, které prokazatelně vlastními silami 
nezvládají.

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA – podporuje dospělé osoby se zdravotním 
postižením v rozvoji pracovních a sociálních dovedností tak, aby mohli zvýšit 
své šance při uplatnění na trhu práce a zařadit se do běžného života.

CHRÁNĚNÁ DÍLNA – pracoviště přizpůsobené pro zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením.

ČAJOVNA - KAVÁRNA ROLNIČKA – místo pro odpočinek a přátelské setká-
vání, zácvikové pracovní místo pro lidi s mentálním a kombinovaným pos-
tižením

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM – zajišťuje podporu a rozvoj dobrovolnictví.



17

Senior-dům Soběslav

Adresa:  Mrázkova 748, 392 01 Soběslav 
Telefon: 381 506 110,  732 376 433
E-mail: petraskova@seniorsobeslav.cz
Internetové stránky: www.seniorsobeslav.cz
Poskytované sociální služby: pečovatelská služba, domovy pro seniory 
Forma poskytování: pobytové, ambulantní, terénní 
Uživatelé: osoby se zdravotním postižením, senioři

  
PEČOVATELSKÉ SLUŽBA – je určena lidem s částečnou ztrátou soběstač-
nosti, kteří chtějí za pomoci rodiny a známých zůstat doma a neztratit 
kontakt se svým přirozeným prostředím. Pečovatelské služba jim pomáhá 
v základních denních činnostech (dovoz stravy, nákupy, pomoc údržbou 
domácnosti atd.), přináší pocit bezpečí a prodlužuje jejich soběstačnost 
v místě, kde je jim dobře. Pečovatelská služba je poskytována v Soběslavi 
a v přilehlých obcí v době od 6:30-15:00 hod.  
DOMOV PRO SENIORY – zařízení má kapacitu 76 lůžek, z toho je 18 pokojů 
jednolůžkových a 29 dvoulůžkových. Součástí zařízení je vlastní kuchyně 
a jídelna, ordinace lékaře, rehabilitace, bufet, pedikúra, kadeřnictví, tělo-
cvična a kaple. Samozřejmostí jsou společenské místnosti pro volnočasové 
aktivity. Poskytované služby zajišťují uživatelům základní životní potřeby 
a jsou poskytovány tak, aby na ně působily aktivně, podporovaly jejich 
samostatnost a vytvářely podmínky běžného způsobu jejich života.  

  

Senior-dům Soběslav 



18

TEP, centrum sociálních služeb 
Veselí nad Lužnicí

Adresa:  K Zastávce 647, 391 81 Veselí nad Lužnicí
Telefon: 381 209 200
E-mail: vavricek@tep-veseli.cz
Internetové stránky: www.tep-veseli.cz
Poskytované sociální služby: pečovatelská služba, domovy pro seniory,   
                                    azylové domy 
Forma poskytování: pobytové, ambulantní, terénní 
Uživatelé: osoby se zdravotním postižením, senioři,   
 osoby bez přístřeší, osoby v krizi

PEČOVATELSKÉ SLUŽBA – je určena osobám, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné osoby. Cílem je umožnit uživatelům, aby mohli žít 
ve svém přirozeném prostředí a nebyli nuceni využívat pobytových služeb. 
Služby jsou klientům poskytovány v jejich domácnostech 7 dnů v týdnu dle 
jejich individuálních potřeb. Pečovatelská služba je dostupná na celém území  
mikroregionu Veselsko. 
DOMOVY PRO SENIORY – v domově pro seniory jsou poskytovány pobytové 
služby pro seniory, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby 
a pravidelnou zdravotní péči, která jim nemůže být poskytnuta v jejich 
přirozeném prostředí.  Péče zahrnuje stravování, úklid, podání léků nebo 
ošetření. Služba je poskytována dle individuálních potřeb jednotlivých 
uživatelů. Je při ní brán zřetel na všechny složky  osobnosti – fyzickou, 
psychickou, sociální a spirituální. V moderním zařízení  je 21 dvoulůžkových 
a 23 jednolůžkových pokojů.
AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE – služba je určená pro obyvatele Veselí nad 
Lužnicí (muže),  kteří se ocitli z nejrůznějších důvodů bez přístřeší. Cílem je 
poskytnout těmto osobám na přechodnou dobu ubytování a poradenství při 
řešení jejich nouzové situace. Kapacita zařízení je 10 míst. 

TEP



19

Doprovodné 
služby



20

Domácí zdravotní péče Soběslav s.r.o. 
 
Adresa: Marie Megisová
      Mrázkova 745/III, 392 01 Soběslav
Telefon: 777 648 934, 773 648 934
E-mail: megisova@dzp-sobeslav.cz
Internetové stránky: www.dzp-sobeslav.cz

Domácí zdravotní péče umožńuje, aby staří nebo nemocní klienti mohli 
zůstávat ve svém domácím prostředí a vést plnohodnotný život. Péče se 
poskytuje klientům všech věkových, indikačních i diagnostických skupin 
na základě doporučení praktického lékaře, nebo ošetřujícího lékaře při 
hospitalizaci.  
Jsou zajišťovány například tyto výkony: dohled nad užíváním léků, ošetření 
stomií a defektů, ošetřovatelská péče o žaludeční sondy, tracheotomie 
a močové katetry, aplikace injekcí a infusí, cévkování a klyzma, vyšetření 
hladiny krevního cukru glukometrem, komplexní péče o imobilní a inkonti-
nentní klienty, ošetřovatelská rehabilitace, převazy ran, bércových vředů a 
proleženin, pravidelné kontroly zdravotního stavu a informování ošetřujícího 
lékaře o zdravotním stavu klienta, péče o dlouhodobě nemocné a umírající.

Kompetence personálu: registrované zdravotní sestry s prokázanou praxí, 
pracující bez odborného dohledu dle zákona č.96/2004 Sb.

Domácí zdravotní péče



21

Domácí péče – TEP

Domácí péče – TEP, 
centrum sociálních služeb  

Adresa:  K Zastávce 647, 391 81 Veselí nad Lužnicí
Telefon: 381 581 511, 608131546
E-mail: domacipece@tep-veseli.cz 
Internetové stránky: www.tep-veseli.cz

Domácí péče je ve městě Veselí nad Lužnicí poskytována od roku 1992, kdy 
ji provozoval OUNZ Tábor. Od roku 1992 tuto službu provozovala česká 
katolická charita a od roku 2000 byla provozována městským zdravotnickým 
zařízením, které se v roce 2006 transformovalo do nově vzniklé příspěvkové 
organizace TEP, centrum sociálních služeb Veselí nad Lužnicí.
Obsahem domácí péče jsou zdravotní úkony, které lze poskytnout 
v domácnosti. Jsou to například odběry krve, měření krevního tlaku, kontroly 
glykémie, aplikace inzulínu injekcí, převazy ran, ošetřování kožních defektů, 
bércových vředů, péče o proleženiny  a jejich prevence, procvičováním 
klienta, nácvik chůze v chodítku a s berlemi, nácvik soběstačnosti, aktivace 
klienta, polohování, dechová cvičení, infuze, péče o stomie, péče o katetry, 
cévkování, výměna cévek, aplikace klyzmatu, péče o umírajícího, paliativní 
péče.

 



22

Dům dětí a mládeže Soběslav

Adresa: Na Pršíně 27, 392 01 Soběslav
Telefon: 381 523 025, 381 522 013, 606 200 085
E-mail:  ddm.sobeslav@tiscali.cz
Internetové stránky:  www.ddmsobeslav.cz

V pravidelné zájmové činnosti je více než 40 zájmových kroužků pro děti, 
mládež i dospělé. V nabídce jsou obory umělecké, sportovní, technické 
a další. V oblasti příležitostné činnosti jsou zajištěny například sportovní 
a společenské akce, soutěže a přehlídky. Dalšími aktivitami jsou zábav-
né pořady pro děti, mládež i dospělé, které se pořádají ve spolupráci 
s dalšími subjekty ve městě, víkendové pobyty a zájezdy pro děti a rodiče.
Velmi oblíbené a hojně navštěvované jsou i letní příměstské a pobytové 
tábory o letních prázdninách.

Dům dětí a mládeže
Soběslav



23

Dům dětí a mládeže
Veselí nad Lužnicí

Dům dětí a mládeže Tábor, 
pobočka Veselí nad Lužnicí

Adresa: Blatské sídliště 570, 
 391 81 Veselí nad Lužnicí
Telefon: 381 581 191, 725 035 683
E-mail:  ddmveseli@ddmtabor.cz
Internetové stránky: http://www.ddmtabor.cz/veseli/

Dům dětí a mládeže zajišťuje výchovné, vzdělávací, zájmové a tematické 
aktivity. 
Kromě organizování pravidelné činnosti v zájmových kroužcích a kurzech 
pořádá také víkendové akce, pobytové i příměstské tábory.  
Podílí se na další péči o nadané děti, žáky a studenty a ve spolupráci 
se školami a dalšími institucemi rovněž na organizaci soutěží a přehlídek 
dětí a mládeže.



24

Občanské sdružení
Semafor

Občanské sdružení Semafór  
volnočasové centrum pro děti a mládež

Adresa: P. Brandla 756, 39181 Veselí nad Lužnicí         
 (korespondenční)
 Nám. T.G.M. 23, 39181 Veselí nad Lužnicí 
 (sídlo centra)
Telefon: 721 226 585  
E-mail:  semafor.os@volny.cz
Internetové stránky:  www.semaforos.cz

Semafór je občanské sdružení, které podporuje děti a mládež k cílenému 
využití  volného času. Nabízí různé sportovní, hudební, výtvarné a umělecké 
programy.  Je dostupné pro děti a mládež z Veselí nad Lužnicí a okolí. Úzce 
spolupracuje se studenty Střední odborné školy ekologické a potravinářské, 
společně si nimi založilo přednáškový klub. Připravuje a realizuje grantové 
projekty. Zvyšuje odbornost v různých uměleckých technikách a vede mládež 
k samostatnému rozhodování a realizaci  nápadů. 
Cílem sdružení je rozvoj a využití volného času, podpora mimoškolních akcí, 
zabezpečení preventivních programů pro školy, vedení mládeže k rasové a 
náboženské snášenlivosti.

Programy přednášek pro základní a střední školy:
Moderní je nekouřit • Aids, vztahy a sex • Přátelství a láska •
Kyberšikana a šikana • Jak si nenechat ublížit • Iniciativa pro život •  
7 dobrých rad plánování • Zlobílek (šikana v prvních třídách) •
Zábavné programy zaměřené na problémový kolektiv



25

Pedagogicko psychologická
poradna

Pedagogicko psychologická poradna 

Adresa: Školní náměstí  56,   392 01 Soběslav 
Telefon: 731 841 015
E-mail:  blanka.musilova@pppcb.cz
Internetové stránky:  www.pppcb.cz

 
Pedagogicko-psychologická poradna poskytuje služby pedagogicko 
psychologického a speciálně pedagogického poradenství a pedagogicko 
psychologickou pomoc při výchově a vzdělávání žáků. Tyto služby jsou 
poskytovány dětem od 3 do 19 let věku, jejich rodičům a učitelům. Služby 
poradny jsou bezplatné a jsou zajišťovány týmem psychologů, speciálních 
pedagogů a sociálních pracovnic. Odborní pracovníci splňují kvalifi kační 
předpoklady a trvale dbají o vysokou profesionální úroveň své práce. Vyšetření 
dětí jsou realizována se souhlasem zákonných zástupců a na jejich žádost.



26

Rodičovské centrum SOBÍK o. s. 

Adresa:  Česká 754/III, 392 01 Soběslav 
Telefon: 728 318 857
E-mail:  hami.i@seznam.cz
Internetové stránky:  http://sobik.webnode.cz/

Rodičovské centrum Sobík podporuje aktivní trávení volného času rodičů 
a dětí. Organizace je otevřená a dostupná všem. Je místem, kde se mohou 
setkávat lidé všech věkových kategorií s důrazem na osoby pečující o malé 
děti. V centru se posilují rodinné vztahy, předávají se poznatky o výchově, 
zdraví a psychologii rodinného života. Pořádají se akce pro veřejnost, zlepšuje 
se soudržnost mezi lidmi a podporuje se rozvoj komunity.

  

Rodičovské centrum 
 Sobík o.s.



27

Rodičovské centrum
Semaforáček 

Rodičovské centrum Semaforáček

Adresa: P. Brandla 756, 39181 Veselí nad Lužnicí         
 (korespondenční )
 Nám. T.G.M. 23, 39181 Veselí nad Lužnicí 
 (sídlo centra)
Telefon: 721 226 585  
E-mail:  semaforacek@volny.cz
Internetové stránky:  http://www.webareal.cz/semaforacek  

Rodičovské centrum podporuje setkávání rodin s dětmi a vzájemnou komu-
nikaci rodičů, hru dětí, vzdělávání a kulturu. Děti v rodičovském centru 
nacházejí přirozené společenství a vidí své rodiče v jiné roli než doma.

Cíle sdružení:
 – posilovat rodinné vztahy
 – získávat a předávat poznatky o výchově, zdraví a psychologii
  rodinného života
 –  obohatit děti o nové kamarády, vztahy a zkušenosti
 –  vytvořit v rodičovském centru prostředí vzájemné důvěry 
K těmto cílům se směřuje přípravou vzdělávacích, tělovýchovných, kultur-
ních a dalších programů pro rodiče a děti. Zapojeni jsou i budoucí rodi-
če. Při přípravě programů se vychází z aktuálních potřeb a možností 
zúčastněných. 



28

Sportovní organizace

Sportovní organizace 

TJ SPARTAK SOBĚSLAV

Adresa:  Nová 401/II, 392 01 Soběslav
Telefon: 381 521 220
E-mail:  info@spartaksobeslav.cz
Internetové stránky: www.spartaksobeslav.cz

TJ LOKOMOTIVA VESELÍ NAD LUŽNICÍ

Adresa: Sokolská ulice 651, 
 391 81 Veselí nad Lužnicí
Telefon: 381 581 121
E-mail:  tj.loko@volny.cz
Internetové stránky: www.loko-veseli.cz



29

Svaz tělesně postižených
v ČR, o.s.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s.,
místní organizace Soběslav 

Adresa: Na Švadlačkách 459/2, 392 01 Soběslav  
Telefon: 605 767 798
E-mail: eliplockova@seznam.cz
Internetové stránky:   -

Organizace sdružuje lidi s různým stupněm zdravotního postižení. Poskytuje 
jim poradenství ohledně nároků a změn v oblasti sociálního zabezpečení 
a zprostředkovává jim kontakt s půjčovnou kompenzačních pomůcek 
v Táboře. 
Pro členy svazu pořádá různé kulturní akce, setkání, rekondiční pobyty,  
návštěvy termálních lázní, zájezdy do bazénu v Gmundu, zájezdy po 
Čechách,  podzimní návštěvu divadla v Karlíně,  předvánoční procházku 
Prahou.  Dvakrát za rok se koná  členská schůze s kulturním programem 
nebo zajímavými přednáškami. Svaz také spolupracuje s dalšími spolky 
a organizacemi (baráčníci, sokolové atp.)





Úřady



32

Městský úřad Soběslav

Sociálně zdravotní odbor  

Adresa: náměstí Republiky 55/I, 392 01 Soběslav
Telefon: 381 508 111, 381 508 134
E-mail: hakova@musobeslav.cz 
Internetové stránky: www.musobeslav.cz 
Poskytování: dle úředních hodin
 

Náplň činnosti
 • recepty a žádanky s modrým pruhem 
 • umístění do domu s pečovatelskou službou
 • poskytování informací na svém úseku podle zákona č. 106/1999 
 • sociální poradenství
 • terénní sociální práce
 • kurátor pro mládež a koordinátor pro dospělé
 • sociálně-právní ochrana dětí
 • náhradní rodinná péče
 • agenda romského poradce
 • agenda protidrogového koordinátora
 • agenda cizinců žijících dlouhodobě v České republice
 • přímá sociální práce s klienty
 • spolupráce s jinými státními, samosprávními a neziskovými institucemi
 • výkon funkce opatrovníka
 • vydávání rozhodnutí o náhradním příjemci důchodu
 



33

Městský úřad 
Veselí nad Lužnicí

Obor sociálních věcí a zdravotnictví

Adresa: Náměstí T.G.Masaryka 26,  
                          391 81 Veselí nad Lužnicí
Telefon: 381 548 150
E-mail: soc@veseli.cz
Internetové stránky: www.veseli.cz 
Poskytování: dle úředních hodin
 

Náplň činnosti
• přímá sociální práce s klienty 
• sociální poradenství 
• vyhledávání klientů v jejich přirozeném prostředí 
• provádění šetření různých aspektů životní situace klienta 
• problematika sociálního vyloučení 
• spolupráce s jinými státními, samosprávními a neziskovými institucemi 
• vykonává funkci opatrovníka 
• vydává rozhodnutí o náhradním příjemci důchodu 
• evidence žádostí o přidělování bytů v Domě s pečovatelskou službou. 



34

Kontaktní pracoviště Soběslav

Adresa: tř. Dr. Edvarda Beneše 44/4,  
 392 01 Soběslav
Telefon: 950 165 271 (zprostředkování zaměstnání)  
 950 165 287 (státní sociální podpora)
 950 165 276 (hmotná nouze)
 950 165 274 -275 (sociální služby, 
 příspěvek na péči) 
 950 165 274 -275 (dávky pro osoby 
 se zdrav. postižením) 
E-mail: posta.taq@ta.mpsv.cz
Internetové stránky: http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/jhc/kop/
 sobeslav
Forma poskytování: dle úředních hodin
Uživatelé: nezaměstnaní, příjemci dávek sociální 
 podpory

Náplň činnosti
Zprostředkování zaměstnání, státní sociální podpora, hmotná nouze, 
příspěvky na péči, dávky pro osoby se zdravotním postižením. 

Úřad práce ČR



Občanům ze soběslavského regionu poskytují potřebné služby 
i další organizace, které  mají sídlo mimo území

správního obvodu ORP Soběslav.

•
Informace o sociálních službách v celém v Jihočeském kraji najdete

v Průvodci sociálními službami v Jihočeském kraji 
(www.kpjck.cz) 

•
Informace o všech dostupných sociálních službách najdete

 v registru poskytovatelů na webových stránkách 
Ministerstva práce a sociálních věcí  

(www.mpsv.cz).

•
Informace o dostupných sociálních službách získáte také

na Sociálně zdravotním odboru Městského úřadu Soběslav 
a na Oboru sociálních věcí a zdravotnictví

Městského úřadu Veselí nad Lužnicí.



Katalog 
sociálních a doprovodných služeb  
na území správního obvodu ORP Soběslav

Grafi cká úprava: LK TISK v.o.s., Milevsko
Tisk: LK TISK v.o.s., Milevsko

Počet výtisků: 1000 

© 2013 




	Obalka_internet
	Sobeslav_2013
	Obalka_internet


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 305
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.14754
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 305
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.14754
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A0648062706410642062900200644064406370628062706390629002006300627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A06290020064506460020062E06440627064400200627064406370627062806390627062A00200627064406450643062A0628064A062900200623064800200623062C06470632062900200625062C06310627062100200627064406280631064806410627062A061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0020064506390020005000440046002F0041060C0020062706440631062C062706210020064506310627062C063906290020062F0644064A0644002006450633062A062E062F06450020004100630072006F006200610074061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043704300020043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043d04300020043d043004410442043e043b043d04380020043f04400438043d04420435044004380020043800200443044104420440043e043904410442043204300020043704300020043f04350447043004420020043d04300020043f0440043e0431043d04380020044004300437043f0435044704300442043a0438002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006c006100750061002d0020006a00610020006b006f006e00740072006f006c006c007400f5006d006d006900730065007000720069006e0074006500720069007400650020006a0061006f006b00730020006b00760061006c006900740065006500740073006500740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003b303b903b1002003b503ba03c403cd03c003c903c303b7002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002003c303b5002003b503ba03c403c503c003c903c403ad03c2002003b303c103b103c603b503af03bf03c5002003ba03b103b9002003b403bf03ba03b903bc03b103c303c403ad03c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f006200650020005200650061006400650072002000200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005E205D105D505E8002005D405D305E405E105D4002005D005D905DB05D505EA05D905EA002005D105DE05D305E405E105D505EA002005E905D505DC05D705E005D905D505EA002005D505DB05DC05D9002005D405D205D405D4002E002005DE05E105DE05DB05D9002005D4002D005000440046002005E905E005D505E605E805D905DD002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV <FEFF005a00610020007300740076006100720061006e006a0065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e0061007400610020007a00610020006b00760061006c00690074006500740061006e0020006900730070006900730020006e006100200070006900730061010d0069006d006100200069006c0069002000700072006f006f006600650072002000750072006501110061006a0069006d0061002e00200020005300740076006f00720065006e0069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400690020006d006f006700750020007300650020006f00740076006f00720069007400690020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006b00610073006e0069006a0069006d0020007600650072007a0069006a0061006d0061002e>
    /HUN <FEFF004d0069006e0151007300e9006700690020006e0079006f006d00610074006f006b0020006b00e90073007a00ed007400e9007300e900680065007a002000610073007a00740061006c00690020006e0079006f006d00740061007400f3006b006f006e002000e9007300200070007200f300620061006e0079006f006d00f3006b006f006e00200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c002c00200068006f007a007a006f006e0020006c00e9007400720065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00610074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002c00200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000e9007300200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c00200020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b007500720069006500200073006b00690072007400690020006b006f006b0079006200690161006b0061006900200073007000610075007300640069006e007400690020007300740061006c0069006e0069006100690073002000690072002000620061006e00640079006d006f00200073007000610075007300640069006e007400750076006100690073002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200069007a0076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e0074007500730020006b00760061006c0069007400610074012b0076006100690020006400720075006b010101610061006e00610069002000610072002000670061006c006400610020007000720069006e00740065007200690065006d00200075006e0020007000610072006100750067006e006f00760069006c006b0075006d0075002000690065007300700069006500640113006a00690065006d002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f3007700200050004400460020007a002000770079017c0073007a010500200072006f007a0064007a00690065006c0063007a006f015b0063006901050020006f006200720061007a006b00f30077002c0020007a0061007000650077006e00690061006a0105006301050020006c006500700073007a01050020006a0061006b006f015b0107002000770079006400720075006b00f30077002e00200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000700065006e007400720075002000740069007001030072006900720065002000640065002000630061006c006900740061007400650020006c006100200069006d007000720069006d0061006e007400650020006400650073006b0074006f00700020015f0069002000700065006e0074007200750020007600650072006900660069006300610074006f00720069002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043f044004350434043d04300437043d043004470435043d043d044b044500200434043b044f0020043a0430044704350441044204320435043d043d043e04390020043f043504470430044204380020043d04300020043d043004410442043e043b044c043d044b04450020043f04400438043d044204350440043004450020043800200443044104420440043e04390441044204320430044500200434043b044f0020043f043e043b044304470435043d0438044f0020043f0440043e0431043d044b04450020043e0442044204380441043a043e0432002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e00200020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f00620065002000500044004600200070007200650020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d0020006e0061002000730074006f006c006e00fd0063006800200074006c0061010d00690061007201480061006300680020006100200074006c0061010d006f007600fd006300680020007a006100720069006100640065006e0069006100630068002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e000d000a>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f0062006500200050004400460020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020006e00610020006e0061006d0069007a006e006900680020007400690073006b0061006c006e0069006b0069006800200069006e0020007000720065007600650072006a0061006c006e0069006b00690068002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF004d00610073006100fc0073007400fc002000790061007a013100630131006c006100720020007600650020006200610073006b01310020006d0061006b0069006e0065006c006500720069006e006400650020006b0061006c006900740065006c00690020006200610073006b013100200061006d0061006301310079006c0061002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043404400443043a04430020043d04300020043d0430044104420456043b044c043d043804450020043f04400438043d044204350440043004450020044204300020043f04400438044104420440043e044f044500200434043b044f0020043e044204400438043c0430043d043d044f0020043f0440043e0431043d0438044500200437043e04310440043004360435043d044c002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b0020006e0061002000730074006f006c006e00ed006300680020007400690073006b00e10072006e00e100630068002000610020006e00e1007400690073006b006f007600fd006300680020007a0061015900ed007a0065006e00ed00630068002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


